АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 605

с углубленным изучением немецкого языка

Выборгского района Санкт-Петербурга

______________________________________________________________

194352 Санкт-Петербург, пр. Просвещения 46-4

тел. факс:(812) 598-08-56                                                     E-Mail: 605@shko.la

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.                                                                  № 335

О создании службы психолого-педагогического сопровождения

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации"; Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ "Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"; Концепцией развития психологической

службы в системе образования в Российской Федерации на период до 2025 года,

утвержденной Министром образования и науки Российской Федерации 19.12.2017;

Распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 15.07.2019 N 2081-р «Об

организации работы по оказанию психолого-педагогической помощи и психолого-

педагогического сопровождения» и в целях  организации психолого-педагогической и

социальной помощи и психолого-педагогического сопровождении образовательного

процесса путем реализации комплекса просветительских, диагностических и

коррекционно-развивающих мероприятий, направленных на создание условий для

успешного развития, обучения и социализации личности.

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в ГБОУ школа №605 Службу психолого-педагогического сопровождения

(далее – СППС)

2. Включить в состав школьной СППС педагогов школы: педагога-психолога

Беспалову Е.И., социального педагога Мелехину С.Н., учителя-логопеда Гетц О.Д.

3. Общее руководство за деятельностью СППС осуществлять зам. директора по ВР

Сухоруковой И.В.

4. Педагогам, включенным в состав СППС организовать работу в соответствии с

Положением, Программой и планом психолого-педагогического сопровождения

образовательного процесса.

5.  Информацию о работе СППС своевременно размещать на школьном сайте.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Е.Б. Поломошнова

Лист ознакомления с приказом

С приказом  ознакомлены:

ФИО Подпись

.

		2024-01-09T16:12:46+0300
	Поломошнова Елена Борисовна